2

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2020					  		                                        №1903

п.Мартюш

О дополнительных мерах по безопасности несовершеннолетних в период зимних каникул  2020-2021 годах на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних в период зимних каникул 2020-2021 годах, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Главы муниципального образования  «Каменский   городской округ» от 19.07.2010г. № 1235 «О местах на территории Каменского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (в ред. от 25.10.2010 №1882, от 01.12.2014 №3101,  от 25.06.2019 №1223, от 04.10.2019 №1845, от  25.09.202 №1404), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления образования (Котышева С.В.):
1.1. принять дополнительные меры, направленные на обеспечение безопасности несовершеннолетних в период зимних каникул.
1.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями и законными представителями согласно постановления Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ» от 19.07.2010г. № 1235 «О местах на территории Каменского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (в ред. от 25.10.2010 №1882, от 01.12.2014 №3101,  от 25.06.2019 №1223, от 04.10.2019 №1845, от  25.09.202 №1404).
2. Главам сельских администраций:
1.1. совместно с членами Совета профилактики территории, добровольной народной дружины, общешкольных родительских комитетов и волонтёрами организовать патрулирование мест на территории сельской администрации, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию до 15 января 2021 года.
2.2. организовать работу по подомовому обходу семей, находящихся в зоне риска.
2.3. о выявленных случаях безнадзорности несовершеннолетних информировать ОП №22  МО МВД России «Каменск-Уральский», Территориальную комиссию Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Командиру местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина» (Чемезова О.А.) организовать патрулирование мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию  несовершеннолетним.
4. Главному редактору газеты «Пламя» (Казанцева Н.В.) размещать информацию, направленную на обеспечение безопасности несовершеннолетних.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по вопросам управления и социальной политике Е.Г.Балакину.

Глава городского округа			                                      С.А. Белоусов

image1.jpeg